
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N° 005 del Registro Deliberazioni 

del 02.02.2012  

 
OGGETTO Azioni territoriali a sostegno del vero “Made in Italy” agroalimentare. 
 
 
L’ANNO DUEMILADODICI  il giorno DUE del mese di FEBBRAIO alle ore 12,15 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE X  
PINNA Remo              ASSESSORE  X 
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che la Federazione Provinciale Coldiretti di Oristano ha presentato una proposta di ordine 
del giorno finalizzata alla condivisione da parte della Provincia dell’azione di Coldiretti a tutela del 
vero “Made in Italy” agroalimentare e contro il sostegno finanziario pubblico, in particolare da parte 
della “Società italiana per le imprese all’Estero - SIMEST s.p.a.” (società finanziaria di sviluppo e 
promozione delle imprese italiane all’estero controllata dal  Ministero dello sviluppo economico), di 
iniziative imprenditoriali finalizzate a commercializzare sui mercati esteri prodotti contraddistinti da un 
italian sounding pur non avendo nulla a che fare con le produzioni del nostro territorio; 
 
Considerato che LA Giunta Comunale condivide le motivazioni ed i contenuti della proposta di ordine 
del giorno presentata dalla Coldiretti; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Atteso che il presente atto non necessita dei pareri di regolarità tecnica e contabile, stante la sua natura 
politica programmatica che non comporta impegni di spesa; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME  favorevole, resa nelle forme di legge; 
 

 

 

DELIBERA 
 
 

di approvare l’ordine del giorno, allegato al presente atto sotto la lett. A, presentato dalla Federazione 
Provinciale Coldiretti di Oristano, ritenendolo ampiamente condivisibile in quanto motivato anche dalla 
necessità di tutelare gli interessi delle imprese della filiera agroalimentare della nostra Provincia;  
 
A tal fine si impegna, con particolare riferimento all’operato di SIMEST, ad intraprendere iniziative 
per: 

- ottenere esaustive informazioni, anche al fine di valutare possibili azioni legali a tutela 
dell’immagine della Provincia il cui improprio utilizzo è foriero di danni al sistema 
produttivo e occupazionale provinciale; 
 

- impedire l’uso improprio di risorse pubbliche per la commercializzazione sui mercati 
esteri di prodotti di imitazione Italian sounding, a favore, invece, della promozione 
dell’autentico Made in Italy. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime favorevole, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.02.2012  al  28.02.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  13.02.2012   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
13.02.2012  al  28.02.2012 
 
 
 
Villaurbana, li  13.02.2012   
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  13.02.2012 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


